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Förskolenämnden  

Alla barn behöver förskola! – svar på nämndinitiativ från Erling 
Karlsson (S) m.fl.

Förslag till beslut
Förskolenämnden uppdrar åt förvaltningen att kartlägga och redovisa hur många 
barn som står utanför förskoleverksamhet överhuvudtaget. 
Förslaget om att tillfråga vårdnadshavarna om intresse och erbjuda en form och 
placering som passar barnet och familjen bäst, anses besvarat.

Sammanfattning
Ett initiativ har inkommit från Erling Karlsson (S), Liz Trana (S), Carina Andersson 
(S), Pran Malhotra (S), Nora Salem (S) och Johan Pettersson (S). Initiativet föreslår 
att förvaltningen ska kartlägga och redovisa hur många barn som står utanför 
förskoleverksamhet överhuvudtaget. I nästa steg föreslås att vårdnadshavarna ska 
tillfrågas om intresse och erbjudas att välja en form och placering som passar barnet 
och familjen bäst. Förvaltning ställer sig positiv till den del av förslaget som 
innebär att nämnden ger uppdrag till förvaltningen att göra en redovisning 
områdesvis över hur många barn som står utanför förskoleverksamhet 
överhuvudtaget. Förvaltningen föreslår att detta redovisas i juninämnden i 
samband med redovisningen av barngruppernas storlek. Förvaltningen anser att 
vårdnadshavarna redan idag erbjuds en form och placering som passar barnet och 
familjen bäst. Därför anser förvaltningen att den delen av förslaget inte bör 
genomföras.

Beskrivning av ärende
Initiativet inkom på förskolenämnden den 13 november 2019 från Erling Karlsson 
(S), Liz Trana (S), Carina Andersson (S), Pran Malhotra (S), Nora Salem (S) och 
Johan Pettersson (S).
I initiativet finns två förslag: 
1) Nämnden ska begära en redovisning områdesvis av hur många barn som står 

utanför förskoleverksamhet överhuvudtaget.
2) I nästa steg skulle vårdnadshavarna kunna tillfrågas om intresse och erbjudas att 

välja en form och placering som passar barnet och familjen bäst.
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Förvaltningens synpunkter
Förvaltningen ställer sig positiv till initiativets förslag att sammanställa en 
redovisning områdesvis över hur många barn som står utanför förskoleverksamhet 
överhuvudtaget. 
Förvaltningen har tidigare redovisat den totala inskrivningsgraden men inte brutit 
ner den per område. Förvaltningen anser att det är en viktig analys att göra. 
Förvaltningen föreslår att detta redovisas i juninämnden i samband med 
redovisningen av barngruppernas storlek. 
När det gäller nästa steg i initiativet, att tillfråga vårdnadshavarna om intresse och 
erbjudas att välja en form och placering som passar barnet och familjen bäst, gör 
förvaltningen bedömningen att vårdnadshavarna redan idag informeras om de 
olika förskolealternativ och avtal som finns att tillgå. 
Information om förskolan ges idag via familjecentraler, BVC, servicecenter samt 
på hemsidan. Förvaltningen ser i dagsläget inte något ytterligare behov av 
uppsökande verksamhet. Förvaltningen arbetar löpande med att se över 
informationsflödet om de förskolealternativ och avtal som finns att tillgå i 
Huddinge kommun. 
Huddinge kommun erbjuder idag flertalet alternativ när det gäller förskolor och 
pedagogisk omsorg. Både kommunala och fristående alternativ finns att tillgå med 
olika inriktningar samt profiler. Möjlighet finns även för vårdnadshavare att söka 
förskola i annan kommun. För att underlätta för vårdnadshavarna publiceras varje 
månad information om kösituationen för varje förskoleområde.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Förvaltningen genomför sammanställningen och redovisningen till nämnden med 
befintliga personalresurser och ser därför inga ytterligare kostnader.

Kerstin Andersson
Utbildningsdirektör

 
 

Susanne Fritz
Verksamhetschef för förskola

Bilaga
Nämndinitiativet

Beslutet delges
Kommunstyrelsen
Akten 
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